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Film / Fernsehen (Auswahl)

Prod.-Jahr
2018
2017
2017
2017
2017
2016
2016
2015
2015
2015
2015
2014
2014
2014
2014
2014

2014
2014
2013
2013
2013
2013
2012
2012
2012
2012
2012
2012
2011

Titel

GroBstadtrevier (Serie), Episodenrolle

Soweit das Meer (Fernsehfilm)

Ausgerechnet Sylt (Fernsehfilm)

Solo fiir Weiss (Reihe)

Die Kanzlei (Serie)

Die Pfefferkorner (Kinderserie)
Morden im Norden (Serie)

Soko Wismar (Serie), Episodenrolle

Sibel + Max (Serie)
Komm schon (Miniserie)

Simon sagt "Auf Wiedersehen" zu seiner Vorhaut (Kinofilm)
Sibel + Max (Serie), Episodenrolle

Die weiBe Schlange (Marchenfilm)

Kripo Holstein- Mord und Meer (Serie)

Sibel + Max (Serie)
Neben der Spur (Reihe)

Divorce (Serie)

Die Pfefferkorner (Kinderserie)
Die Chefin (Serie)

Die Pfefferkorner (Kinderserie)
Der Staatsanwalt (Serie)

Die Pfefferkorner (Kinderserie)
Tore tanzt (Kinofilm)

Notruf Hafenkante (Serie)

Die Pfefferkorner (Kinderserie)
Stufe Drei (Abschlussfilm)
GroBstadtrevier (Serie)

Die Pfefferkorner (Kinderserie)
Die Pfefferkorner (Kinderserie)
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Sender Regie

NDR
ZDF
ZDF
ZDF
ARD
NDR
ARD
ZDF
ZDF
ZDF
ZDF
ZDF
ZDF
ZDF
ZDF

RTL
ARD
ZDF
NDR
ZDF
NDR

ZDF
NDR

ARD
NDR
NDR

Felix Koch

Axel Barth

Susanna Salonen
Judith Kennel

Dirk Pientka
Franziska Horisch
Holger Schmidt
Oliver Dommenget
Ulrike Hamacher
Nathan Nill/Esther Bialas
Viviane Andereggen
Ulrike Hamacher
Stefan Bihling
Zbynek Cerven

Felix Herzogenrath
Cyrill Boss + Phillip
Steiner

Edzard Onneken
Klaus Wirbitzky
Michael Schneider
Andrea Katzenberger
Martin Kinkel

Klaus Wirbitzky
Kathrin Gebbe

Rolf Wellingerhof
Klaus Wirbitzky
Nathan Nill

Lars Jessen

Andrea Katzenberger
Klaus Wirbitzky
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2011
2011
2011
2010
2010
2010
2010
2009
2009
2009
2009
2008
2008
2008
2008
2007
2007
2007
2006
2006
2006
2006
2006
2005
2005
2005
2004
2004
2004
2004
2004
2004
2003
2003 - 2004

2002
2002
2001
2000
2000

Morden im Norden (Serie)

Schilf (Kinofilm)

Nagel mit Képpen (Fernsehfilm)
Soko Kéln (Serie)

Tante Inge haut ab (Fernsehfilm)
8Uhr28 (Fernsehfilm)

Die Pfefferkérner (Kinderserie)
Nachmieter (AbschluBfilm)

Die Pfefferkérner (Kinderserie)
Liebe, Babys.. Teil 5 (Reihe)

Die Pfefferkérner (Kinderserie)
Vision - Hildegard von Bingen (Kinofilm)
Der verlorene Sohn (Fernsehfilm)
Da kommt Kalle (Serie)

Sterne liber dem Eis (Fernsehfilm)
Liebe im Halteverbot (Fernsehfilm)
Kiistenwache (Serie)

Ins Blaue (Kurzfilm), Hauptrolle
Der blinde Fleck (Fernsehfilm)
Notruf Hafenkante (Serie)
Krimi.de (Kinderkrimireihe)

Die Frau vom Checkpoint Charlie (2-tlg. Fernsehfilm), Hauptcast

Tatort (Krimireihe)

Freihaus (Kurzfilm), Hauptrolle
Heim (Kurzfilm)

Der Ermittler (Krimireihe)

Die unlésbaren Fille des Herrn Sand (Fernsehfilm)

Die Rettungsflieger (Serie)

Die Diebin und der General (Fernsehfilm)
Das Zimmermadchen (Fernsehfilm)

Die Spielerin (Fernsehfilm)
Beziehungsweise (Kurzfilm), Hauptrolle
AuBer Kontrolle (Fernsehfilm)

Die Albertis (Serie)

Das Teufelshuhn (Kurzfilm), Hauptrolle
Bella Block (Krimireihe)
Schwestern (Kurzfilm), Hauptrolle

Die allerletzte Herausforderung (Kurzfilm)

Hort der Vampire (Kurzfilm)

Theater (Auswahl)

Spielzeit
2003-2004

2003

2002

2002
2001
2001
2001
2000

Titel
Robby Kalle Paul

Helges Leben

Sommernachtstraum

A ist eine andere
Hochzeit

Die Troerinnen
Fegefeuer in Ingolstadt
Emilia Galotti

Theater
Sophiensaele Berlin, Kampnagel
Hamburg

Thalia Theater Hamburg, Kampnagel

Hamburg

Thalia Theater Hamburg, Hamburger

Esther Wenger
Claudia Lehmann
Walter Weber
Christoph Eichhorn
Mark von Seydlitz
Christian Alvart
Stefan Rick

Marc Metzger

Klaus Wirbitzky

John Delbridge
Andrea Katzenberger
Margarethe von Trotta
Nina Grosse

Daniel Helfer

Sigi Rothemund
Matthias Tiefenbacher
Ed Ehrenberg

Kaija Helweg

Tom Zenker

Bodo Schwarz

Buket Alakus

Miguel Alexandre

Lars Becker

Stefan Buhling

Marc Brummund
Peter Fratzscher
Matthias Steurer

Gero Weinreuter
Miguel Alexandre
Matthias Tiefenbacher
Erhard RiedIsperger
Kaija Helweg
Christian Gorlitz
Matthias Tiefenbacher,
John Delbridge, Thomas
Herrmann

Martin Kinkel
Christiane Balthasar
Leonie Harder
Alexander Czogalla
Katie Liers

Inszenierung
Jorinde Drése

Jorinde Drose

Jorinde Drose

Kammerspiele, Prinz Regent Theater

Bochum, Sophiensaele Berlin
Schauspiel Leipzig
Zeisehallen Hamburg

Deutsches Schauspielhaus, Hamburg

Zeisehallen Hamburg
Zeisehallen Hamburg
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Jorinde Drose
Jorinde Drose
Esther Hattenbach
Esther Hattenbach
Peter Helling
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