## agentur regine schmitz

Fettstr. 5, 20357 Hamburg Telefon: 040 / 879 769 82 - Telefax: 040 / 879 769 83

Website: www.agentur-regine-schmitz.de - Mail: info@regine-schmitz.com



## Film / Fernsehen (Auswahl)

ProdJahr	Titel	Sender	Regie
2018	Großstadtrevier (Serie), Episodenrolle	NDR	Felix Koch
2017	Soweit das Meer (Fernsehfilm)	ZDF	Axel Barth
2017	Ausgerechnet Sylt (Fernsehfilm)	ZDF	Susanna Salonen
2017	Solo für Weiss (Reihe)	ZDF	Judith Kennel
2017	Die Kanzlei (Serie)	ARD	Dirk Pientka
2016	Die Pfefferkörner (Kinderserie)	NDR	Franziska Hörisch
2016	Morden im Norden (Serie)	ARD	Holger Schmidt
2015	Soko Wismar (Serie), Episodenrolle	ZDF	Oliver Dommenget
2015	Sibel + Max (Serie)	ZDF	Ulrike Hamacher
2015	Komm schon (Miniserie)	ZDF	Nathan Nill/Esther Bialas
2015	Simon sagt "Auf Wiedersehen" zu seiner Vorhaut (Kinofilm)		Viviane Andereggen
2014	Sibel + Max (Serie), Episodenrolle	ZDF	Ulrike Hamacher
2014	Die weiße Schlange (Märchenfilm)	ZDF	Stefan Bühling
2014	Kripo Holstein- Mord und Meer (Serie)	ZDF	Zbynek Cerven
2014	Sibel + Max (Serie)	ZDF	Felix Herzogenrath
2014	Neben der Spur (Reihe)	ZDF	Cyrill Boss + Phillip Steiner
2014	Divorce (Serie)	RTL	Edzard Onneken
2014	Die Pfefferkörner (Kinderserie)	ARD	Klaus Wirbitzky
2013	Die Chefin (Serie)	ZDF	Michael Schneider
2013	Die Pfefferkörner (Kinderserie)	NDR	Andrea Katzenberger
2013	Der Staatsanwalt (Serie)	ZDF	Martin Kinkel
2013	Die Pfefferkörner (Kinderserie)	NDR	Klaus Wirbitzky
2012	Tore tanzt (Kinofilm)		Kathrin Gebbe
2012	Notruf Hafenkante (Serie)	ZDF	Rolf Wellingerhof
2012	Die Pfefferkörner (Kinderserie)	NDR	Klaus Wirbitzky
2012	Stufe Drei (Abschlussfilm)		Nathan Nill
2012	Großstadtrevier (Serie)	ARD	Lars Jessen
2012	Die Pfefferkörner (Kinderserie)	NDR	Andrea Katzenberger
2011	Die Pfefferkörner (Kinderserie)	NDR	Klaus Wirbitzky

2011	Morden im Norden (Serie)	ARD	Esther Wenger
2011	Schilf (Kinofilm)		Claudia Lehmann
2011	Nägel mit Köppen (Fernsehfilm)	ZDF	Walter Weber
2010	Soko Köln (Serie)	ZDF	Christoph Eichhorn
2010	Tante Inge haut ab (Fernsehfilm)	ZDF	Mark von Seydlitz
2010	8Uhr28 (Fernsehfilm)	ARD	Christian Alvart
2010	Die Pfefferkörner (Kinderserie)	NDR	Stefan Rick
2009	Nachmieter (Abschlußfilm)		Marc Metzger
2009	Die Pfefferkörner (Kinderserie)	NDR	Klaus Wirbitzky
2009	Liebe, Babys Teil 5 (Reihe)	ZDF	John Delbridge
2009	Die Pfefferkörner (Kinderserie)	NDR	Andrea Katzenberger
2008	Vision - Hildegard von Bingen (Kinofilm)		Margarethe von Trotta
2008	Der verlorene Sohn (Fernsehfilm)	ARD	Nina Grosse
2008	Da kommt Kalle (Serie)	ZDF	Daniel Helfer
2008	Sterne über dem Eis (Fernsehfilm)	ARD	Sigi Rothemund
2007	Liebe im Halteverbot (Fernsehfilm)	ARD	Matthias Tiefenbacher
2007	Küstenwache (Serie)	ZDF	Ed Ehrenberg
2007	Ins Blaue (Kurzfilm), Hauptrolle		Kaija Helweg
2006	Der blinde Fleck (Fernsehfilm)	ZDF	Tom Zenker
2006	Notruf Hafenkante (Serie)	ZDF	Bodo Schwarz
2006	Krimi.de (Kinderkrimireihe)	ARD	Buket Alakus
2006	Die Frau vom Checkpoint Charlie (2-tlg. Fernsehfilm), Hauptcast	ARD	Miguel Alexandre
2006	Tatort (Krimireihe)	NDR	Lars Becker
2005	Freihaus (Kurzfilm), Hauptrolle		Stefan Bühling
2005	Heim (Kurzfilm)	arte	Marc Brummund
2005	Der Ermittler (Krimireihe)	ZDF	Peter Fratzscher
2004	Die unlösbaren Fälle des Herrn Sand (Fernsehfilm)	RTL	Matthias Steurer
2004	Die Rettungsflieger (Serie)	ZDF	Gero Weinreuter
2004	Die Diebin und der General (Fernsehfilm)	ARD	Miguel Alexandre
2004	Das Zimmermädchen (Fernsehfilm)	ZDF	Matthias Tiefenbacher
2004	Die Spielerin (Fernsehfilm)	ARD	Erhard Riedlsperger
2004	Beziehungsweise (Kurzfilm), Hauptrolle		Kaija Helweg
2003	Außer Kontrolle (Fernsehfilm)	ZDF	Christian Görlitz
2003 - 2004	Die Albertis (Serie)	ZDF	Matthias Tiefenbacher, John Delbridge, Thomas Herrmann
2002	Das Teufelshuhn (Kurzfilm), Hauptrolle		Martin Kinkel
2002	Bella Block (Krimireihe)	ZDF	Christiane Balthasar
2001	Schwestern (Kurzfilm), Hauptrolle		Leonie Harder
2000	Die allerletzte Herausforderung (Kurzfilm)		Alexander Czogalla
2000	Hort der Vampire (Kurzfilm)		Katie Liers
	, , , , , , , , , , , , , , , , , , ,		

## Theater (Auswahl)

•			
Spielzeit	Titel	Theater	Inszenierung
2003-2004	Robby Kalle Paul	Sophiensaele Berlin, Kampnagel Hamburg	Jorinde Dröse
2003	Helges Leben	Thalia Theater Hamburg, Kampnagel Hamburg	Jorinde Dröse
2002	Sommernachtstraum	Thalia Theater Hamburg, Hamburger Kammerspiele, Prinz Regent Theater Bochum, Sophiensaele Berlin	Jorinde Dröse
2002	A ist eine andere	Schauspiel Leipzig	Jorinde Dröse
2001	Hochzeit	Zeisehallen Hamburg	Jorinde Dröse
2001	Die Troerinnen	Deutsches Schauspielhaus, Hamburg	Esther Hattenbach
2001	Fegefeuer in Ingolstadt	Zeisehallen Hamburg	Esther Hattenbach
2000	Emilia Galotti	Zeisehallen Hamburg	Peter Helling